
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

Nr Prot Tirane me 15/10/2018

Drejtuar: MINI STRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE
DREJTORIA PERGJITHSHME E BUXHETIT
Drejtoria e Menaxhimit dhe Monitorimit te Buxhetit

Lenda: Dergohen raportet e monitorimit te shpenzimeve, janar-shtator 2018

Ne zbatim te Udhezimit m.2 date 06.02.2012 "Per procedurat standarde te zbatimit te
Buxhetit", pika 256 dhe Udhezimit plotesues m.2 date 19.01.2018, po dergojme raportet e
monitorimit per 9 mujorin e vitit 2018 si me poshte vijon:

1 - Tabela Nr. 5 Raporti i shpenzimeve faktike te institucionit sipas artikujve buxhetore
2 - Tabela Nr. 6 Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas artikujve
3 - Tabela Nr. 7 Raporti i shpenzimeve sipas programeve
4 - Tabela Nr. 9 Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas rezultateve
5 - Evidenca e realizimit te shpenzimeve janar - shtator 2018

Ne evidencen e realizimit te shpenzimeve pe periudhen janar - shtator 2018, vihen re disa
mosrealizime per arsyet e meposhtme:

Mosrealizimi ne zerin 600-601 ka ardhur si rezultat i mos kompletimit te organikes se
institucionit;
Zeri 602 nuk eshte realizuar pasi nuk jane paraqitur disa fatura.



FORMATI nr.7: Raporti I shpenzimeve sipas programeve 9 mujor 2018
ne leke

Grupi 82 Keshilli Kornbetar I Kontabilitetit Kodi 1082001

Shpenzimet e Rezultatit

PBA

Plan

viti shtator 2018

Buxheti

viti

shtator 2018

Fakti

viti

shtator 2018

Programi: Planifikim,menaxhim Administrim

titulli IEmri

0001 Iprogrami 1 planifikim menaxhim administrim 10,321,000 10,321,000 5,823,242

0002 IProgrami 2

0003 Iprogrami 3

0004 IProgrami 4

0005 IProgrami 5

Sponsorizime

totali 10,321,000 10,321,000 5,823,242
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FORMATI nr.6: Raporti I shpenzimeve faktike te program it sipas artikujve 9 mujor 2018
neleke

Institucioni IKeshilli Kombetar I Kontabilitetit

Shpenzimet e Institucionit

1082001

Artikulli
shtator 2018

Buxheti
shtator 2018

Fakti Diferenca
kodi IEmri 2018 2018

600lPaga 5,062,506 3,323,023 1,739,483
6011Sigurime Shoqerore
6021Mallra dhe Sherbhne te Tjera
6031Subvencione

937,494
3,001,000

536,767
1,494,252

400,727
1,506,748

6041Transferta Korente te Brendshme
6051Transferta Korente te Huaia
6061Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali IShpenzime Korrente

320,000

9,321,000

302,400

5,656,442 3,664,558

17,600

230lKapitale te Patrupezuara
2311Kapitale te Trupezuara

Nen :.Totali IShpenzime Kapitale
1,000,000
1,000,000

166,800 833,200

Totali Korrente dhe Kapitale 10,321,000 5,823,242 4,497,758

Jashte buxhetd sponsorizime

- --- ------

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 10,321,000
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Institucioni Keshilli Kornbetar I Kontabilitetit 1082001

Shpenzimet e Institucionit
shtator 2018 shtator 2018

Artikulli Buxheti Fakti Diferenca
kodi Emri 2018 2018 0

600 Paga 5,062,506 3,323,023 1,739,483

601 Sigurime shoqerore 937,494 536,767 400,727

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 3,001,000 1,494,252 1,506,748

603 Subvencione

604 Transferta Korente te Brendshme

605 Transferta Korente te Huaja 320,000 302,400 17,600

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,321,000 2,766,936 3,664,558

230 Kapitale te Patrupezuara

231 Kapitale te Trupszuara 1,000,000 166,800 833,200

Nen -Totali Shpenzime Kapita/e 1,000,000 166,800 833,200

Totali. Korrente dhe Kapitale 1,000,000 166,800 833,200

Jashte buxhetore sponsorizime sponsorizime I

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) I I 10,321,000 2,766,936 4,497,758

Tabela nr.S: Raporti I shpenzimeve faktike te institucionit
sipas artikujve buxheror 9 mujori 2018 ne leke



FORMATI nr.9: Raporti I shpenzimeve faktike te programit sipas rezultateve per 9 mujor 2018
ne leke

Grupi 82 Keshilli Kornbetar I Kontabilitetit 1082001

Shpenzimet e Rezultatit
shtator 2018 Buxheti shtator 2018 Fakti shtator 2018

Programi: Planifikim,menaxhim Administrim
kodi I rezultatit Emri I rezultatit
A Rezultati A 10,321,000 10,321,000 4,497,758
B Rezultati B
C Rezultati C
D Rezultati D
E Rezultati E

Sponsorizime

totali 10,321,000 10,321,000 4,497,758
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Kodi I ministrlse se linjes 82
Emri I institucionit Keshilli Kombetar I Kontabilitetit
Kodi I institucionit 1082001
Evidenca e realizimit te shpenzimeve per perludhen shtator 2018

Nr.1
Xhirime te punonjesve

Planithesarit Shpenz debi fatpa pag Trasf. brendsh xhirime banka Diferencakodi Gr Prog kap Proj.• Artikulli Planivjetor thesari 466 shtator 604 mujore shpenz-banka
slg+tat plan fakt

1 J K L M 0 P=I+J-K-L-M-N+O P= 1+0
1082001 82 1110 1 600 6250000 6000000 3323023 641553 2681470 3323023 6 4

601 1250000 536767 536767 536767
6009999

602 4000000 3001000 1494252 73410 110274 15000 1295568 1420842
6029999 0
6059999 320000 302400 302400 302400

231 1000000 1000000 166800 166800 166800
2319999

shuma 12500000 10321000 5823242 73410 1288594 15000 4446238 5749832


